
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЕСЕННИНСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 31 августа 2023 г.           № 93 
 

О реализации мер по обеспечению комплексной 

безопасности образовательных учреждений 

области в период подготовки и проведения 

мероприятий, посвященных празднованию Дня 

знаний - 1 сентября и единого дня голосования 

 

 На основании приказ МУ ОО Администрации Тарасовского района от 17.08.2023 

№ 414 «О реализации мер по обеспечению комплексной безопасности образовательных 

учреждений области в период подготовки и проведения мероприятий, посвященных 

празднованию Дня знаний - 1 сентября и единого дня голосования», в целях 

осуществления комплекса организационных и профилактических мер по обеспечению 

правопорядка, общественной безопасности, предотвращению диверсионно-

террористических актов, пожаров и предупреждению травматизма и несчастных случаев с 

обучающимися и воспитанниками образовательных учреждений области в период 

подготовки и проведения мероприятий, посвященных празднованию Дня знаний - 1 

сентября и единого дня голосования 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести дополнительные инструктажи директору Бабкиной Л.М с 

работниками школы в срок до 01.09.2023, классным руководителям 1-9 классов с 

обучающимися и воспитанниками в срок до 09.09.2023 по пожарной и 

антитеррористической безопасности, по соблюдению правил техники безопасности, в том 

числе безопасному пользованию бытовыми электроприборами, обращению с огнем, по 

соблюдению мер безопасного поведения на водных объектах. 

2. Усилить контроль должностных лиц за соблюдением требований пожарной и 

антитеррористической безопасности в образовательных организациях. 

3. Осуществить проверку по согласованию с органами МЧС России систем 

противопожарной сигнализации и оповещения людей о пожаре, кнопок тревожной 

сигнализации по согласованию с организацией, осуществляющей охрану посредством 

данной сигнализации. 

4. Осуществить инструктажи дежурных по своевременному реагированию на 

возникновение чрезвычайных ситуаций и незамедлительному информированию о 

кризисных ситуациях по компетенции Территориальных органов МЧС России, МВД 

России, Росгвардии и ФСБ России. 

Обеспечить наличие у лиц, обеспечивающих безопасность учреждения, памятки с 

телефонами дежурных территориальных органов МВД России, Росгвардии, ФСБ России, 

МЧС России, руководителя учреждения и его заместителей. 

5. Организовать во взаимодействии с территориальными подразделениями МВД 

и Росгвардии (по согласованию) проведение обследований объектов на предмет 

выявления самодельных взрывных устройств, взрывоопасных и иных подозрительных 

предметов. Осуществить проверку подвальных помещений, труднодоступных мест, 



чердаков, слуховых окон на предмет выявления опасных в террористическом плане 

предметов, патрулирование прилегающих территорий образовательных учреждений. 

6. Усилить контроль за соблюдением пропускного режима, обеспечить 

контролируемый въезд транспорта на административную территорию образовательных 

учреждений. 

7. Обеспечить в темное время суток достаточное освещение территории 

административных зданий. 

8. Принять дополнительные меры, направленные на усиление безопасности, 

соблюдение правопорядка во время проведения торжественных массовых мероприятий. 

9. Обеспечить должный контроль за сохранностью и бесперебойным 

функционированием систем жизнеобеспечения зданий образовательной организации. 

10. Создать условия для обеспечения безопасности жизнедеятельности и 

здоровья детей, усилить и принять исчерпывающие меры по недопущению и 

предотвращению детского травматизма, несчастных случаев с обучающимися и 

воспитанниками образовательных учреждений. 

11. Классным руководителям: уведомить родителей (законных представителей) 

об ответственности за жизнь и здоровье детей, о недопущении оставления детей без 

присмотра в любых травмоопасных местах, представляющих угрозу жизни и здоровью 

детей, о незамедлительном реагировании населения при обнаружении подобных фактов. 

11.1 Принять исчерпывающие меры по недопущению употребления 

несовершеннолетними психоактивных веществ (алкоголь, газ, наркотики). 

11.2 Принять меры по обеспечению согласованных и эффективных действий, 

направленных на предупреждение самовольных уходов из дома детей и 

подростков. 

11.3 В случае возникновения чрезвычайной ситуации незамедлительно 

информировать администрацию школы о произошедшем. 

 

12 Директору Бабкиной Л.М. довести приказ до сведения руководителей 

образовательных учреждений  

13 Контроль исполнения приказа оставляю за собой 

 

 

Директор    _____________________Л.М.Бабкина 

 

1. Бакаева Н.В. –  

2. Божкова В.И. –  

3. Данимленко С.А. –  

4. Зареченская Л.А. – 

5. Зубкова Е.Н. – 

6. Копач О.С. – 

7. Леонова И.Б. – 

8. Родионова Н.Г – 

9. Серых Т.Н. – 

10. Старикова С.Ю.- 

11.  Артемова Е.В. – 

12. Варосян Т.Э. – 

13. Кулакова Е.В. –  

14. Мещерякова Е.В. – 

15. Мискарян Г.Л. – 

16. Остапенко Е.В. – 

17. Чиликин Р.А. – 

 


		2023-09-27T09:59:28+0300
	Бабкина Лидия Михайловна




